
 (ร่าง)  ประมาณการรายได้และประมาณการรายจ่าย

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี

เสนอขออนุมัติต่อสภามหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ จังหวัดปทุมธานี

 วันท่ี  2  กันยายน 2564





สารบัญ หน้า

1. ตารางท่ี 1  (ร่าง) ประมาณการรายได้จากการจัดการศึกษา ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 1

2. ตารางท่ี 2  (ร่าง) จัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (หน่วยงานจัดการศึกษา) 2

3. ตารางท่ี 3  (ร่าง) สรุปการจัดสรรงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (งบประมาณแผ่นดินและงบประมาณรายได้) 3

4. ตารางท่ี 4  (ร่าง) สรุปการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (งบประมาณเงินรายได้ แยกผลผลิต) 4

5. ตารางท่ี 5  (ร่าง) สรุปการจัดสรรงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (งบประมาณแผ่นดิน แยกผลผลิต) 5

6. ตารางท่ี 6  (ร่าง) รายละเอียดการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ส านักงานอธิการบดี) 7

7. ตารางท่ี 7  สรุปการจัดสรรงบประมาณแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 10

ภาคผนวก

เปรียบเทียบประมาณการรายได้กับรายได้จริง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 - 2564 และประมาณการรายได้ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ก

เปรียบเทียบการจัดสรรงบประมาณเงินรายได้ ปีงบประมาณ พ.ศ.  2562 - 2565 ข
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รายงานการต้ังเบิกสะสม (งบประมาณแผ่นดินและงบประมาณรายได้) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ช



ป.บัณฑิต

ปกติ พิเศษ ปกติ พิเศษ ปกติ พิเศษ ปริญญาตรีภาคปกติ ปริญญาตรีภาคพิเศษ บัณฑิตศึกษา รวมประมาณการรายได้

คณะครุศาสตร์ 1,805 -       580,500    35,810,000          36,390,500 29,112,400          

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 1,537 241 475,500    29,603,000          6,350,000             36,428,500 29,142,800          

คณะวิทยาการจัดการ 1,224 786 585,000    25,139,000          22,812,000           48,536,000 38,828,800          

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 767 109 243,000    17,853,000          3,480,000             21,576,000 17,260,800          

คณะเทคโนโลยีการเกษตร 117 -       27,000      2,520,000           2,547,000 2,037,600           

คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 460 399 306,000    9,684,000           12,180,000           22,170,000 17,736,000          

คณะสาธารณสุขศาสตร์ 479 53 133,500    12,993,000          1,950,000             15,076,500 12,061,200          

วิทยาลัยนวัตกรรมและการจัดการ 180 -       90,000      7,842,000           7,932,000 6,345,600           

มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์สระแก้ว 77 277 57,000      1,054,000           6,631,000             7,742,000 6,193,600           

บัณฑิตวิทยาลัย 180 74 67 24,639,300  24,639,300 19,711,400          

รวมประมาณการรายได้ จากการจัดการศึกษา 6,646 1,865 180 74 -     67 -     2,497,500 142,498,000       53,403,000          24,639,300 223,037,800             178,430,200       

12,690,000 10,152,000         

2,500,000 2,000,000           

4,000,000 3,200,000           

235,727,800             188,582,200       

122,518,300              92,408,600          

114,709,800              89,665,600          

237,228,100             182,074,200       

รวมประมาณการรายได้และประมาณการรายจ่ายท้ังส้ิน 472,955,900             370,656,400       

รายการจัดสรรตามระเบียบ

1) กองทุนวิจัย (ร้อยละ 2)

2) กองทุนพัฒนาบุคลากร (ร้อยละ 3)

รวมรายได้ จากการจัดการศึกษาและรายได้จากการให้บริการศึกษา

ประมาณการรายได้จากโรงเรียนสาธิตฯ

ประมาณการรายได้จากงานบริหารทรัพย์สินและรายได้

งยประมาณ

3,568,600             

รวมรายได้ จากโรงเรียนสาธิตฯ และ งานบริหารทรัพย์สินฯ

5,352,900             

ประมาณการรายได้อ่ืนๆ จากการให้บริการศึกษา

- ประมาณการรายได้จากค่าธรรมเนียมการออกหลักฐานการศึกษา

- ประมาณการรายได้จากค่าปรับล่าช้า

ตารางท่ี 1 (ร่าง)  ประมาณการรายได้จากการจัดการศึกษา   ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2565

คณะ

นักศึกษาจ าแนก ระดับการศึกษา

ค่าแรกเข้า
ประมาณการรายได้จากการจัดการศึกษา

80 % ของ

ประมาณรายได้ 

การจัดการศึกษา
ป.ตรี ป.โท ป.เอก

3) กองทุนพัฒนานักศึกษา  (ร้อยละ 3)

รวม            14,274,400

             5,352,900
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งบประมาณ

เงินแผ่นดิน 

งบประมาณ

เงินรายได้ 

งบประมาณ

เงินแผ่นดิน 

งบประมาณ

เงินรายได้ 
งบประมาณ

เงินรายได้

งบประมาณ

เงินรายได้

งบประมาณ

เงินรายได้

งบประมาณ

เงินแผ่นดิน 

วัสดุการศึกษา

คณะครุศาสตร์ 1,805 29,112,400 180,500 1,263,500 582,200 2,329,000 1,455,600 1,768,000 140,000 111,400 874,100 6,956,100 7,830,200

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 1,778 29,142,800 177,800 1,244,600 582,900 2,331,400 1,457,100 882,000 105,000 84,900 845,600 6,020,100 6,865,700

คณะวิทยาการจัดการ 2,010 38,828,800 201,000 1,407,000 776,600 3,106,300 1,941,400 4,470,000 77,000 63,700 1,041,300 11,001,700 12,043,000

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 876 17,260,800 1,226,400 1,401,600 345,200 1,380,900 863,000 688,000 119,000 95,500 1,667,100 4,452,500 6,119,600

คณะเทคโนโลยีการเกษตร 117 2,037,600 163,800 187,200 40,800 163,000 101,900 42,000 37,200 241,800 494,100 735,900

คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 859 17,736,000 1,202,600 1,374,400 354,700 1,418,900 886,800 77,000 63,700 1,621,000 3,757,100 5,378,100

คณะสาธารณสุขศาสตร์ 532 12,061,200 744,800 851,200 241,200 964,900 301,500 2,200,000 49,000 42,500 1,028,500 4,366,600 5,395,100

วิทยาลัยนวัตกรรมการจัดการ 180 6,345,600 18,000 126,000 126,900 507,700 158,600 1,430,000 84,000 69,000 213,900 2,306,300 2,520,200

มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์สระแก้ว 354 6,193,600 35,400 247,800 123,900 495,500 309,700 3,500 5,800 165,100 1,056,500 1,221,600

บัณฑิตวิทยาลัย 321 19,711,400 18,000,000 3,500 5,800 5,800 18,003,500 18,009,300

รวมท้ังส้ิน 8,832 178,430,200 3,950,300 8,103,300 3,174,400 30,697,600 7,475,600 11,438,000 700,000 579,500 7,704,200 58,414,500 66,118,700 

รวมท้ังส้ิน
งบประมาณ

แผ่นดินท้ังส้ิน

งบประมาณ

รายได้ท้ังส้ิน

จ านวน

นักศึกษา

ขอรับจัดสรร 

80% จาก

ประมาณการ

รายได้ 100%

ตารางท่ี 2 (ร่าง) จัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2565 (หน่วยงานจัดการศึกษา)

คณะ

วัสดุการศึกษา บริหารคณะ

ค่าพัฒนา

ปรับปรุงส่ิง

สนับสนุนการ

เรียนรู้

ค่าธรรมเนียม

พิเศษ
ประกันคุณภาพ
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 ค่าวัสดุ

(วัสดุการศึกษา)

 ค่าบริหารคณะ/

หน่วยงาน

(วัสดุการศึกษา)

 ค่าวัสดุศูนย์

วิทยาศาสตร์

 (วัสดุการศึกษา)

 ค่าประกัน

คุณภาพ

 (วัสดุ

การศึกษา)

 สาธารณูปโภค

 (แผนงานยุทธศาสตร์

เสริมสร้างพลงทาง

สังคม) 

โครงการ ยุทธศาสตร์

ราชภัฏ

  (แผนงานยุทธศาสตร์

สร้างความเสมอภาคทาง

การศึกษา)

โครงการสนับสนุน

ค่าใช้จ่ายจัดการศึกษา

ข้ันพ้ืนฐาน

 (แผนงาน

บุคลากรภาครัฐ)

อุดหนุนบุคลากร

1 คณะครุศาสตร์ 7,036,100     -              1,263,500     2,329,000     1,455,600        80,000         140,000   1,768,000    874,100       -             -              180,500        582,200         111,400        -             - - - -              7,910,200      

2 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 6,020,100     -              1,244,600     2,331,400     1,457,100        105,000   882,000       11,220,100   -             -              177,800        582,900         84,900          -             - - - 10,374,500   17,240,200    

3 คณะวิทยาการจัดการ 11,001,700    -              1,407,000     3,106,300     1,941,400        77,000    4,470,000    1,041,300    -             -              201,000        776,600         63,700          -             - - - -              12,043,000    

4 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 4,452,500     -              1,401,600     1,380,900     863,000          119,000   688,000       8,353,400    -             -              1,226,400     345,200         95,500          -             - - - 6,686,300     12,805,900    

5 - ศูนย์วิทยาศาสตร์ 1,600,000     -              -              -              - 1,600,000     -         -             -              -             -              -              - -               -             - - - -              1,600,000      

6 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 714,100        -              187,200       163,000       101,900          220,000        42,000    -             395,900       -             -              163,800        40,800           37,200          -             - - - 154,100       1,110,000      

7 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 3,857,100     -              1,374,400     1,418,900     886,800          100,000        77,000    -             1,621,000    -             -              1,202,600     354,700         63,700          -             - - - -              5,478,100      

8 คณะสาธารณสุขศาสตร์ 4,366,600     -              851,200       964,900       301,500          49,000    2,200,000    7,137,300    -             -              744,800        241,200         42,500          -             - - - 6,108,800     11,503,900    

9 วิทยาลัยนวัตกรรมการจัดการ 2,306,300     -              126,000       507,700       158,600          84,000    1,430,000    213,900       -             -              18,000         126,900         69,000          -             - - - -              2,520,200      

10 มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์สระแก้ว 1,194,100     -              385,400       495,500       309,700          3,500      -             165,100       -             -              35,400         123,900         5,800            -             - - - -              1,359,200      

11 บัณฑิตวิทยาลัย 18,003,500    -              -              18,000,000   - 3,500      -             5,800          -             -              -              - 5,800            -             - - - -              18,009,300    

12 ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 16,173,700    -              14,168,200   2,000,000     - 5,500      -             4,000,000    -             -              -              - -               -             4,000,000          - - -              20,173,700    

13 ส านักส่งเสริมการเรียนรู้และบริการวิชาการ 653,500        -              650,000       -              - 3,500      -             8,804,800    -             -              -              - 5,800            -             8,799,000          - - -              9,458,300      

14  - งานอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ - -              -              -              - -         -             -              -             -              -              - -               -             - - - -              - 

15 ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 1,181,800     -              1,178,300     -              - 3,500      -             223,800       -             -              218,000        - 5,800            -             - - - -              1,405,600      

16 สถาบันวิจัยและพัฒนา 3,572,100     -              -              -              - 3,500      -             3,568,600   -            3,005,800    -             -              -              - 5,800            -             3,000,000          - - -              6,577,900      

17  - งานบ่มเพาะวิสาหกิจ (UBI) 200,000        -              200,000       -              - -         -             -              -             -              -              - -               -             - - - -              200,000        

18 งานศึกษาท่ัวไป GE 550,600        -              550,600       -              - -         -             133,600       -             -              133,600        - -               -             - - - -              684,200        

19 ส านักงานอธิการบดี  กองกลาง 92,037,400    33,000,000   -              49,755,100   - 3,923,900   5,500      -             5,352,900   -            482,554,600 68,624,000   10,254,100   -              5,268,900       11,500          8,055,900    2,000,000          - 236,571,400     151,768,800  574,592,000  

20 - กองนโยบายและแผน 455,100        -              -              455,100       - -         -             7,355,100    -             -              -              - -               -             7,355,100          - - -              7,810,200      

21   งานมาตรฐานและจัดการคุณภาพ 200,000        -              200,000       -              - -         -             1,000,000    -             -              -              - -               -             1,000,000          - - -              1,200,000      

22 - กองพัฒนานักศึกษา ** 9,685,900     -              4,333,000     -              - -         -             5,352,900   -            5,000,000    -             -              -              - -               -             5,000,000          - - -              14,685,900    

23   งานศิลปวัฒนธรรม 420,000        -              420,000       -              - -         -             -              -             -              -              - -               -             - - - -              420,000        

24 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย 2,400,000     -              2,400,000     -              - -         -             -              -             -              -              - -               -             - - - -              2,400,000      

25 งานศูนย์ภาษา 350,000        -              350,000       -              - -         -             5,000,000    -             -              -              - -               -             5,000,000          - - -              5,350,000      

26 งานวิเทศสัมพันธ์ 150,000        -              150,000       -              - -         -             -              -             -              -              - -               -             - - - -              150,000        

27 โรงเรียนสาธิต *** 92,408,600    41,700,000   -              42,088,600   - -         -             8,620,000   12,913,100   -             -              -              - -               -             - 12,913,100           - -              105,321,700  

28 งานบริหารทรัพย์สินและรายได้ 89,665,600    22,288,000   -              67,377,600   - -         -             -              -             -              -              - -               -             - - - -              89,665,600    

370,656,400 96,988,000 32,841,000 192,374,000 7,475,600 2,000,000 3,923,900 721,500 11,438,000 14,274,400 8,620,000 561,018,700 68,624,000 10,254,100 4,301,900 8,443,300 - 608,400 8,055,900 36,154,100 12,913,100 236,571,400 175,092,500 931,675,100 

หมายเหตุ   *  งบประมาณแผ่นดิน  (หมวดงบลงทุน) อาจมีการเปล่ียนแปลง หลังจาการช้ีแจงงบประมาณต่อคณะกรรมาธิการงบประมาณฯ  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  เดือน กันยายน

** งบบริหารคณะ/หน่วยงาน ของกองพัฒนานักศึกษา  จ านวนเงิน 4,333,000 บาท ส าหรับเป็นค่าใช้จ่ายพระราชทานปริญญาบัตร

*** งบประมาณเงินจัดสรร โรงเรียนสาธิตฯ  1. สาธิตมหาวิทยาลัย   จ านวนเงิน 72,388,600 บาท        2. สาธิตสิงค์โปร์   จ านวนเงิน 20,020,000 บาท  

ตารางท่ี 3 (ร่าง) สรุปการจัดสรรงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (งบประมาณแผ่นดินและงบประมาณรายได้)  

งบประมาณเงินรายได้ งบประมาณเงินแผ่นดิน

รวมท้ังส้ิน
 งบบุคลากร 

(แผนงาน

บุคลากร

ภาครัฐ)

งบด าเนินงาน

งบเงินอุดหนุน

งบลงทุน *

รวมท้ังส้ิน

รวมงบแผ่นดินงบลงทุน
ค่าประกัน

คุณภาพ
ค่าตอบแทน

บุคลากร

หน่วยงานล าดับท่ี ค่าธรรมเนียม

 การศึกษา
รวมงบรายได้

 ค่าใช้จ่าย

บุคลากร

 ค่าวัสดุศูนย์

วิทยาศาสตร์

 (วัสดุ

การศึกษา)

 ค่าพัฒนาปรับปรุง

ส่ิงสนับสนุนการ

เรียนรู้

 บริหารคณะ/

หน่วยงาน **
วัสดุ เงินกองทุน
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 ค่าวัสดุ

 ศูนย์วิทยาศาสตร์

1 คณะครุศาสตร์ 7,036,100             ด้านสังคม 1,263,500            2,329,000           1,455,600             80,000                140,000               1,768,000           

2 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 6,020,100             ด้านสังคม 1,244,600            2,331,400           1,457,100             105,000               882,000             

3 คณะวิทยาการจัดการ 11,001,700           ด้านสังคม 1,407,000            3,106,300           1,941,400             77,000 4,470,000           

4 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 4,452,500             ด้านวิทย์ 1,401,600            1,380,900           863,000                119,000               688,000             

5 - ศูนย์วิทยาศาสตร์ 1,600,000             ด้านวิทย์ 1,600,000            - 

6 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 714,100 ด้านวิทย์ 187,200              163,000             101,900                220,000              42,000 

7 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 3,857,100             ด้านวิทย์ 1,374,400            1,418,900           886,800                100,000              77,000 

8 คณะสาธารณสุขศาสตร์ 4,366,600             ด้านวิทย์สุขภาพ 851,200              964,900             301,500                49,000 2,200,000           

9 วิทยาลัยนวัตกรรมการจัดการ 2,306,300             ด้านวิทย์สุขภาพ 126,000              507,700             158,600                84,000 1,430,000           

10 มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์สระแก้ว 1,194,100             ด้านวิทย์สุขภาพ 385,400              495,500             309,700                3,500 

11 บัณฑิตวิทยาลัย 18,003,500           ด้านสังคม 18,000,000         3,500 

12 ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 16,173,700           ด้านสังคม 14,168,200          2,000,000           5,500 

13 ส านักส่งเสริมการเรียนรู้และและบริการวิชาการ 653,500 ด้านวิทย์สุขภาพ 650,000              3,500 

14  - งานอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ - ด้านวิทย์

15 ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 1,181,800             ด้านวิทย์สุขภาพ 1,178,300            3,500 

16 สถาบันวิจัยและพัฒนา 3,572,100             ด้านสังคม - 3,500 3,568,600           

17  - งานบ่มเพาะวิสาหกิจ (UBI) 200,000 ด้านสังคม 200,000              - 

18 งานศึกษาท่ัวไป GE 550,600 ด้านวิทย์ 550,600              

19 ส านักงานอธิการบดี  กองกลาง 92,037,400           - ผลผลิต แผนบุคลากรภาครัฐ 

 33,000,000 บาท

- ด าเนินงาน

  ด้านสังคม 59,517,400 บาท 

 - กองทุนพัฒนาบุคลากร

 5,352,900 บาท

33,000,000        49,755,100         3,923,900         5,500 5,352,900           

20 - กองนโยบายและแผน 455,100 ด้านสังคม - - 455,100             - - - - - 

21   งานมาตรฐานและจัดการคุณภาพ 200,000 ด้านสังคม 200,000              

22 - กองพัฒนานักศึกษา **

9,685,900             

 ด้านสังคม  

จ านวนเงิน  4,333,000 บาท ส าหรับเป็น

ค่าใช้จ่ายพระราชทานปริญญาบัตร

4,333,000            5,352,900           

23   งานศิลปวัฒนธรรม 420,000 ด้านสังคม 420,000              

24 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย 2,400,000             ด้านสังคม 2,400,000            

25 งานศูนย์ภาษา 350,000 ด้านสังคม 350,000              

26 งานวิเทศสัมพันธ์ 150,000 ด้านสังคม 150,000              

27 โรงเรียนสาธิต *** 92,408,600           เรียนฟรี 15 ปี 41,700,000        42,088,600         8,620,000           

28 งานบริหารทรัพย์สินและรายได้ 89,665,600           ด้านสังคม 22,288,000        67,377,600         

370,656,400         96,988,000       32,841,000        192,374,000      7,475,600            2,000,000          3,923,900       721,500             11,438,000        14,274,400        8,620,000         

หมายเหตุ ** งบบริหารคณะ/หน่วยงาน ของกองพัฒนานักศึกษา  จ านวนเงิน 4,333,000 บาท ส าหรับเป็นค่าใช้จ่ายพระราชทานปริญญาบัตร

ตารางท่ี 4 (ร่าง) สรุปการจัดสรรงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (งบประมาณเงินรายได้ แยกผลผลิต)  

งบประมาณเงินรายได้

เงินกองทุน ** งบลงทุน 
ค่าธรรมเนียม 

การศึกษา

 ค่าตอบแทน
บุคลากร

ค่าประกันคุณภาพ

รวมท้ังส้ิน

วัสดุ
 บริหารคณะ/

หน่วยงาน
 ค่าพัฒนาปรับปรุงส่ิง

สนับสนุนการเรียนรู้

ล าดับท่ี หน่วยงาน
รวมงบรายได้ แยกผลผลิต  บุคลากร

*** งบประมาณเงินจัดสรร โรงเรียนสาธิตฯ  1. สาธิตมหาวิทยาลัย   จ านวนเงิน 72,388,600 บาท    2. สาธิตสิงค์โปร์   จ านวนเงิน 20,020,000 บาท  4



 ค่าวัสดุ
(วัสดุ

การศึกษา)

 ค่าบริหารคณะ/
หน่วยงาน

(วัสดุการศึกษา)

 ค่าวัสดุศูนย์
วิทยาศาสตร์

 (วัสดุการศึกษา)

 ค่าประกันคุณภาพ
 (วัสดุการศึกษา)

 สาธารณูปโภค
 (แผนงานยุทธศาสตร์

เสริมสร้างพลังทางสังคม) 

โครงการ ยุทธศาสตร์ราชภัฏ

  (แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความ

เสมอภาคทางการศึกษา)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายจัด

การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

 (แผนงาน
บุคลากรภาครัฐ)
อุดหนุนบุคลากร

1 คณะครุศาสตร์ 874,100 ด้านสังคม 180,500       582,200 - 111,400            

2 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 11,220,100 ด้านสังคม 177,800       582,900 84,900              10,374,500        

3 คณะวิทยาการจัดการ 1,041,300 ด้านสังคม 201,000       776,600 63,700              

4 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 8,353,400 ด้านวิทย์ 1,226,400     345,200 95,500              6,686,300         

5 - ศูนย์วิทยาศาสตร์ - ด้านวิทย์ -              - 

6 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 395,900 ด้านวิทย์ 163,800       40,800 - 37,200              154,100            

7 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 1,621,000 ด้านวิทย์ 1,202,600     354,700 - 63,700              

8 คณะสาธารณสุขศาสตร์ 7,137,300 ด้านวิทย์สุขภาพ 744,800       241,200 42,500              6,108,800         

9 วิทยาลัยนวัตกรรมการจัดการ 213,900 ด้านวิทย์สุขภาพ 18,000         126,900 69,000              

10 มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์สระแก้ว 165,100 ด้านวิทย์สุขภาพ 35,400         123,900 5,800 

11 บัณฑิตวิทยาลัย 5,800 ด้านสังคม 5,800 

12 ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 4,000,000  (แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม) 

โครงการ ยุทธศาสตร์ราชภัฏ
-              4,000,000 

13 ส านักส่งเสริมการเรียนรู้และและบริการวิชาการ 8,804,800  ด้านวิทย์สุขภาพ วัสดุ  5,800 บาทป

(แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม) 

โครงการ ยุทธศาสตร์ราชภัฏ 8,799,100 บาท

-              5,800 8,799,000 

14  - งานอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ - - 

15 ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 223,800 ด้านวิทย์สุขภาพ 218,000       5,800 

16 สถาบันวิจัยและพัฒนา 3,005,800  ด้านวิทย์ 5,800 บาท

(แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม) 

โครงการ ยุทธศาสตร์ราชภัฏ 3,000,000 บาท

5,800 3,000,000 

17  - งานบ่มเพาะวิสาหกิจ (UBI) - 

18 งานศึกษาท่ัวไป GE 133,600 ด้านวิทย์ 133,600       

19 ส านักงานอธิการบดี  กองกลาง 482,554,600              - ผลผลิต แผนงานบุคลากรภาครัฐ งบบุคลากร 68,624,000บาท

 - ผลผลิต แผนงานบุคลากรภาครัฐ งบด าเนินงาน 10,254,100 บาท

 - ด้านสังคม อุดหนุนท่ัวไป

ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน  ค่าเหมาจ่าย

รถประจ าต าแหน่ง 1,905,600 บาท

 - สาธารณูปโภค 

ด้านสังคม อุดหนุนท่ัวไป สาธารณูปโภค3,841,800 บาท

  ด้านวิทย์ อุดหนุนท่ัวไป สาธารณูปโภค 4,214,100 บาท 

- วัสดุการศึกษา ด้านสังคม 125,200 บาท

ด้านวิทยาศาสตร์ฯ 2,486,700 บาท

ด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 762,900 บาท

          68,624,000   10,254,100 5,268,900             11,500                       8,055,900 2,000,000 236,571,400      151,768,800      

20 - กองนโยบายและแผน 7,355,100  (แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม) 

โครงการ ยุทธศาสตร์ราชภัฏ
7,355,100 

21   งานมาตรฐานและจัดการคุณภาพ 1,000,000 
 (แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม) 

โครงการ ยุทธศาสตร์ราชภัฏ
1,000,000 

22 - กองพัฒนานักศึกษา 5,000,000 
 (แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม) 

โครงการ ยุทธศาสตร์ราชภัฏ
5,000,000 

23   งานศิลปวัฒนธรรม - -              

24 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย - -              

25 งานศูนย์ภาษา 5,000,000 
 (แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม) 

โครงการ ยุทธศาสตร์ราชภัฏ
-              5,000,000 

26 งานวิเทศสัมพันธ์ - -              

27 หน่วยตรวจสอบภายใน - 

ผลผลิต
 (แผนงานบุคลากร

ภาครัฐ)
งบบุคลากร

งบด าเนินงานรวมงบแผ่นดินท้ังส้ิน
ล าดับท่ี หน่วยงาน

งบลงทุน *

งบเงินอุดหนุน

ตารางท่ี 5 (ร่าง) สรุปการจัดสรรงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (งบประมาณแผ่นดิน แยกผลผลิต )  

งบประมาณเงินแผ่นดิน

5



28 โรงเรียนสาธิต 12,913,100 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 12,913,100 - 

29 งานบริหารทรัพย์สินและรายได้

561,018,700             68,624,000         10,254,100   4,301,900    8,443,300            - 608,400            8,055,900        36,154,100              12,913,100 236,571,400     175,092,500     

หมายเหตุ   *  งบประมาณแผ่นดิน  (หมวดงบลงทุน) อาจมีการเปล่ียนแปลง หลังจาการช้ีแจงงบประมาณต่อคณะกรรมาธิการงบประมาณฯ  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2565  เดือน กันยายน - 

**  เงินกองทุน  ของกองพัฒนานักศึกษา ได้แก่  1. 5,239,900 บาท ส าหรับบริหารจัดการ  2. จ านวนเงิน 4,100,000 บาท ส าหรับเป็นค่าใช้จ่ายพระราชทานปริญญาบัตร - 

รวมท้ังส้ิน

6

 ค่าวัสดุ
(วัสดุ

การศึกษา)

 ค่าบริหารคณะ/
หน่วยงาน

(วัสดุการศึกษา)

 ค่าวัสดุศูนย์
วิทยาศาสตร์

 (วัสดุการศึกษา)

 ค่าประกันคุณภาพ
 (วัสดุการศึกษา)

 สาธารณูปโภค
 (แผนงานยุทธศาสตร์

เสริมสร้างพลังทางสังคม) 

โครงการ ยุทธศาสตร์ราชภัฏ

  (แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความ

เสมอภาคทางการศึกษา)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายจัด

การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

 (แผนงาน
บุคลากรภาครัฐ)
อุดหนุนบุคลากร

ผลผลิต
 (แผนงานบุคลากร

ภาครัฐ)
งบบุคลากร

งบด าเนินงานรวมงบแผ่นดินท้ังส้ิน
ล าดับท่ี หน่วยงาน

งบลงทุน *

งบเงินอุดหนุน

ตารางท่ี 5 (ร่าง) สรุปการจัดสรรงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (งบประมาณแผ่นดิน แยกผลผลิต )  

งบประมาณเงินแผ่นดิน



รวมแผ่นดิน

งบบุคลากร - -

- เงินเดือนข้าราชการ 46,509,300 46,509,300        46,509,300

- ค่าตอบแทนรายเดือนต าแหน่งวิชาการ 2,982,000 2,982,000         2,982,000

- เงินประจ าต าแหน่งทางวิชาการ 4,599,600 4,599,600         4,599,600

- เงินเดือนลูกจ้างประจ า 6,229,800 6,229,800         6,229,800

- ลูกจ้างช่ัวคราว (ชาวต่างชาติ) 1,340,700 1,340,700         1,340,700

- เงินเดือนพนักงานราชการ 6,962,600 6,962,600         6,962,600

- เงินเดือนลูกจ้างช่ัวคราว 33,000,000 ผลผลิต แผนบุคลากรภาครัฐ - - 33,000,000

 จ้างเหมาบริการ (พนักงานรักษาความปลอดภัย) - 

งบด าเนินงาน - -

- เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารท่ีมีวาระพนักงานมหาวิทยาลัย 2,197,200 2,197,200         2,197,200

- เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารท่ีมีวาระข้าราชการ 2,030,400 2,030,400         2,030,400

- เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารท่ีไม่มีวาระข้าราชการ 604,800 604,800            604,800

- ค่าตอบแทนรายเดือนต าแหน่งผู้บริหารไม่มีวาระข้าราชการ 604,800 604,800            604,800

- ค่าตอบแทนรายเดือนผู้บริหารท่ีมีวาระ พนักงานมหาวิทยาลัย 2,047,200 2,047,200         2,047,200

- ค่าตอบแทนรายเดือนผู้บริหารท่ีมีวาระ ข้าราชการ 2,030,400 2,030,400         2,030,400

- ค่าเช่าบ้านลูกจ้างช่ัวคราว 384,000 384,000            384,000

- ค่าเช่าบ้านข้าราชการ 72,000 72,000              72,000

- เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร 2,616,000  ด้านสังคม - 2,616,000

- เงินสมทบกองทุนประกันสังคม พนักงานราชการ 225,000 225,000            225,000

- เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ลูกจ้างช่ัวคราว 45,000 45,000              45,000

- เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ลูกจ้างช่ัวคราว 1,500 1,500 1,500

- เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน พนักงานราชการ 25 อัตรา 11,800 11,800              11,800

- ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจ าต าแหน่ง (ด้านสังคม) 1,905,600  ผลผลิต ด้านสังคม อุดหนุนท่ัวไป 

ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน  ค่าเหมาจ่าย

รถประจ าต าแหน่ง 

1,905,600 บาท

1,905,600         1,905,600

งบเงินอุดหนุน - -

- เงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัย 230,089,000 230,089,000      230,089,000

- เงินประจ าต าแหน่งประเภทวิชาชีพเฉพาะ เช่ียวชาญเฉพาะ 42,000 42,000              42,000

- เงินประจ าต าแหน่งวิชาการ พนักงานมหาวิทยาลัย 6,440,400 6,440,400         6,440,400

- ทดแทนอัตราเกษียณ - - -

รวมท้ังส้ิน
งบวัสดุการศึกษา  

ตารางท่ี 6 (ร่าง) รายละเอียดการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ส านักงานอธิการบดี)

ส านักงานอธิการบดี
งบประมาณแผ่นดิน

 ผลผลิต แผนงานบุคลากรภาครัฐ 

 (งบอุดหนุน)

 ผลผลิต แผนงาน

บุคลากรภาครัฐ 

 (งบด าเนินงาน)

งบลงทุนงบภารกิจ 
งบประมาณรายได้

 ผลผลิต แผนงาน

บุคลากรภาครัฐ

 งบบุคลากร
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รวมแผ่นดิน
รวมท้ังส้ิน

งบวัสดุการศึกษา  
ส านักงานอธิการบดี

งบประมาณแผ่นดิน

งบลงทุนงบภารกิจ 
งบประมาณรายได้

สาธารณูปโภค (ด้านสังคม และวิทย์) 6,414,000 ด้านสังคม 8,055,900 - สาธารณูปโภค

ด้านสังคม อุดหนุนท่ัวไป สาธารณูปโภค

3,841,800 บาท

  ด้านวิทย์ อุดหนุนท่ัวไป สาธารณูปโภค 

4,214,100 บาท

8,055,900         14,469,900

ค่าซ่อมแซมพาหนะ และการขนส่ง วัสดุเช้ือเพลิง และน้ ามันหล่อล่ืน 3,956,000 ด้านสังคม - 3,956,000

ค่าตรวจประกันคุณภาพ 5,500 ด้านสังคม - 11,500              วิทย์ วัสดุการศึกษา 11,500              17,000

ค่าจ้างเหมาบริการลิฟท์/ท าความสะอาด/ก าจัดแมลง 10,971,200 ด้านสังคม 363,300             วิทย์ วัสดุการศึกษา 363,300            11,334,500

ค่าเหมาจ่าย และปฏิบัติการงานวันเสาร์ อาทิตย์ และตอบแทนวิชาชีพ. -  ค่าปฏิบัติงาน

ล่วงเวลา

8,200,000 ด้านสังคม - 8,200,000

ประกันสังคม (เจ้าหน้าท่ีตามสัญญาจ้าง และลูกจ้างช่ัวคราว) 1,592,700 ด้านสังคม - 1,592,700

กองทุนส ารองเล้ียงขีพ  กองทุนทดแทน 1,005,200 ด้านสังคม - 1,005,200

เงินอุดหนุนเข้ากองทุนส ารองสวัสดิการ 500,000 ด้านสังคม - 500,000

พัฒนาปรับปรุงส่ิงสนับสนุนการเรียนรู้ 3,000,000 ด้านสังคม 2,000,000           วิทย์ วัสดุการศึกษา 2,000,000         5,000,000

ค่าพัฒนาส่ิงแวดล้อม  (งานภูมิสถาปัตย์) 1,500,000 ด้านสังคม - - 1,500,000

งานนิติการ 800,000 ด้านสังคม - 800,000

งานอนามัย 70,000 ด้านสังคม 200,000            
  วัสดุการศึกษา

วิทย์ 111,900 บาท

สังคม 88,100 บาท

200,000            270,000

ค่ารับรองงานเลขา และของท่ีระลึกผู้มีอุปการะคุณ 700,000 ด้านสังคม - 700,000

งานประชาสัมพันธ์ 430,000 ด้านสังคม - - 430,000

บริการจัดการพนักงานสัมพันธ์ 1,000,000 ด้านสังคม - 1,000,000

งบกลางอธิการบดี 500,000 ด้านสังคม - 500,000

ค่าบริหารจัดการส านักงานอธิการบดี 2,000,000 ด้านสังคม 800,000             วัสดุการศึกษา

วิทย์สุขภาพฯ 

762,900 บาท

- สังคม 37,100 บาท

800,000            2,800,000

 ค่าเช่าเคร่ืองคอมพิวเตอร์ และพัฒนาระบบ 4,500,000 ด้านสังคม - - 4,500,000

กองทุนพัฒนาบุคลากร 5,352,900 ด้านสังคม - 5,352,900

ค่าตอบแทนบุคลากร (ท่ีจัดสรรให้คณะ) 3,923,900 ด้านสังคม 3,923,900

งบลงทุน - -

- ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการการเรียนการสอน Active Learning ต าบลคลองหน่ึง 

อ าเภอคลองหลวง จังหวัดปทุมธานี 1 หลัง

   40,000,000  ผลผลิต ด้านสังคม 40,000,000        40,000,000

- ปรับปรุงโรงยิมอาคารเรียนโรงเรียนสาธิตประถม  ต าบลคลองหน่ึง 

อ าเภอคลองหลวง จังหวัดปทุมธานี 1 งาน

     8,000,000  ผลผลิต ด้านสังคม 8,000,000         8,000,000

- ปรับปรุงอาคารเรียนรวมและเอนกประสงค์พร้อมส่วนขยาย ต าบลคลองหน่ึง 

อ าเภอคลองหลวง จังหวัดปทุมธานี 1 งาน

   59,929,600  ผลผลิต ด้านสังคม 59,929,600        59,929,600

- ปรับปรุงบริเวณด้านหน้ามหาวิทยาลัย  ต าบลคลองหน่ึง  อ าเภอคลองหลวง 

จังหวัดปทุมธานี 1 งาน

   25,648,500  ผลผลิต ด้านวิทย์ 25,648,500        25,648,500
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รวมแผ่นดิน
รวมท้ังส้ิน

งบวัสดุการศึกษา  
ส านักงานอธิการบดี

งบประมาณแผ่นดิน

งบลงทุนงบภารกิจ 
งบประมาณรายได้

- ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการสุขภาพ ต าบลคลองหน่ึง อ าเภอคลองหลวง 

จังหวัดปทุมธานี 1 หลัง

   13,587,200  ผลผลิต ด้านวิทย์

สุขภาพ

13,587,200        13,587,200

- ครุภัณฑ์การศึกษา      4,603,500   ผลผลิต ด้านสังคม

  4,603,500 บาท

4,603,500         4,603,500

รวม 92,037,400 325,411,000 3,374,800 - 151,768,800 480,554,600 572,592,000
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งบประมาณ เงินรายได้ /แผ่นดิน

รวมท้ังส้ิน

1 คณะครุศาสตร์ 874,100 7,036,100 7,910,200 

2 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 11,220,100 6,020,100 17,240,200 

3 คณะวิทยาการจัดการ 1,041,300 11,001,700 12,043,000 

4 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 8,353,400 4,452,500 12,805,900 

5 ศูนย์วิทยาศาสตร์ - 1,600,000 1,600,000 

6 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 395,900 714,100 1,110,000 

7 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 1,621,000 3,857,100 5,478,100 

8 คณะสาธารณสุขศาสตร์ 7,137,300 4,366,600 11,503,900 

9 วิทยาลัยนวัตกรรมการจัดการ 213,900 2,306,300 2,520,200 

10 มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์สระแก้ว 165,100 1,194,100 1,359,200 

11 บัณฑิตวิทยาลัย 5,800 18,003,500 18,009,300 

12 ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 4,000,000 16,173,700 20,173,700 

13 ส านักส่งเสริมการเรียนรู้และและบริการวิชาการ 8,804,800 653,500 9,458,300 

14 - งานอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ - - - 

15 ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 223,800 1,181,800 1,405,600 

16 สถาบันวิจัยและพัฒนา 3,005,800 3,572,100 6,577,900 

17 - งานบ่มเพาะวิสาหกิจ (UBI) - 200,000 200,000 

18 ส านักศึกษาท่ัวไป GE 133,600 550,600 684,200 

19 ส านักงานอธิการบดี  กองกลาง 482,554,600 92,037,400 574,592,000 

20 - กองโยบายและแผน 7,355,100 455,100 7,810,200 

21  งานมาตรฐานและจัดการคุณภาพ 1,000,000 200,000 1,200,000 

22 - กองพัฒนานักศึกษา 5,000,000 9,685,900 14,685,900 

23  ส านักศิลปวัฒนธรรม - 420,000 420,000 

ตารางท่ี 7สรุปการจัดสรรงบประมาณเงินรายได้และงบประมาณแผ่นดิน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ล าดับท่ี หน่วยงาน งบประมาณแผ่นดิน งบประมาณรายจ่ายเงินรายได้
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24 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย - 2,400,000 2,400,000 

25 ศูนย์ภาษา 5,000,000 350,000 5,350,000 

26 หน่วยงานวิเทศสัมพันธ์ - 150,000 150,000 

25 โรงเรียนสาธิต 12,913,100 92,408,600 105,321,700 

26 งานบริหารทรัพย์สินและรายได้ 89,665,600 89,665,600 

561,018,700 370,656,400 931,675,100 รวมท้ังส้ิน

11

งบประมาณ เงินรายได้ /แผ่นดิน

รวมท้ังส้ิน

ตารางท่ี 7สรุปการจัดสรรงบประมาณเงินรายได้และงบประมาณแผ่นดิน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ล าดับท่ี หน่วยงาน งบประมาณแผ่นดิน งบประมาณรายจ่ายเงินรายได้



ภาคผนวก



ประมาณการรายได้  รายได้รับจริง

คิดเป็น

ร้อยละ

 +/-

ประมาณการรายได้  รายได้รับจริง

คิดเป็น

ร้อยละ

 +/-

ประมาณการรายได้  รายได้รับจริง
คิดเป็นร้อย

ละ +/-

1 คณะครุศาสตร์ 32,586,000             37,408,640     14.80     35,132,000            39,763,480    13.18     35,058,500          31,011,500     11.54-  36,390,500              

2 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 40,108,000             36,231,760     9.66-  38,902,000            32,989,710    15.20-  36,214,500          26,533,500     26.73-  36,428,500              

3 คณะวิทยาการจัดการ 59,033,500             47,773,300     19.07-  57,805,000            40,771,440    29.47-  51,851,500          31,919,900     38.44-  48,536,000              

4 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 20,700,000             19,463,250     5.97-  21,354,000            18,362,350    14.01-  21,766,000          14,755,700     32.21-  21,576,000              

5 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 17,182,000             15,482,490     9.89-  18,720,000            16,461,210    12.07-  19,721,000          13,377,800     32.16-  22,170,000              

6 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 5,133,000               3,759,940       26.75-  4,728,000              2,912,040      38.41-  3,465,000            1,753,300       49.40-  2,547,000 

7 คณะสาธารณสุขศาสตร์ 14,313,000             13,389,420     6.45-  16,335,000            13,588,860    16.81-  15,564,500          10,876,500     30.12-  15,076,500              

9 วิทยาลัยนวัตกรรมการจัดการ 6,128,000               4,906,420       19.93-  8,416,000              7,792,740      7.41-  11,116,000          6,080,400       45.30-  7,932,000 

11 บัณฑิตวิทยาลัย 26,130,200             11,781,656     54.91-  23,948,700            11,368,800    52.53-  27,233,800          21,901,950     19.58-  24,639,300              

8 มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์สระแก้ว 6,550,000               3,037,860       27.93-  6,518,000              2,968,740      27.93-  5,534,000            2,354,100       57.46-  7,742,000 

10 โรงเรียนสาธิต 83,265,288             69,101,800     17.01-  87,380,300            77,964,250    10.78-  117,320,350         82,106,450     30.02-  122,518,300             

11 งานบริหารทรัพย์สินและรายได้ 75,300,000             69,732,495     7.39-  92,450,000            78,176,891    15.44-  107,407,300         60,095,334     44.05-  114,709,810             

386,428,988          332,069,031   14.07-  411,689,000         343,120,511  16.66-  452,252,450       302,766,434   33.05-  460,265,910           รายได้จากการจัดการศึกษา

* ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันท่ี 2 สิงหาคม 2564

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เปรียบเทียบประมาณการรายได้กับรายได้จริง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 - พ.ศ. 2564 และประมาณการรายได้ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ล าดับท่ี หน่วยรายได้

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

 ประมาณการรายได้

ปีงบประมาณ พ.ศ.2565

ก



งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ

 (บาท)  (บาท)  (บาท)

1 คณะครุศาสตร์ 6,880,800 79.56 7,692,700 26.63 7,036,100 80.87

2 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 7,339,200 109.42 6,189,500 -29.98 6,020,100 -14.73

3 คณะวิทยาการจัดการ 12,687,400 72.44 12,347,100 -6.38 11,001,700 -395.36

4 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 4,558,600 70.70 5,169,000 32.33 4,452,500 117.38

5 ศูนย์วิทยาศาสตร์ 1,200,000 0.00 - 0.00 1,600,000 133.33

6 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 1,124,600 24.57 890,600 -105.50 714,100 -75.43

7 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 3,706,300 103.08 3,969,400 13.99 3,857,100 42.68

8 คณะสาธารณสุขศาสตร์ 4,303,100 27.11 5,132,200 90.35 4,366,600 92.34

9 วิทยาลัยนวัตกรรมการจัดการ 3,279,800 247.18 3,547,200 11.45 2,306,300 464.06

10 มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์สระแก้ว 974,900 66.91 608,500 -93.76 1,194,100 159.83

11 บัณฑิตวิทยาลัย 10,492,500 -34.77 20,078,500 -171.42 18,003,500 21.65

12 ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 17,205,000 -38.85 16,176,700 9.41 16,173,700 -0.29

13 ส านักส่งเสริมการเรียนรู้และและบริการวิชาการ 227,000 119.32 400,600 140.57 653,500 -145.68

14   - งานอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ 0.00 - 0.00 - 0.00

15 ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 898,500 -10.46 636,700 249.33 1,181,800 208.21

16 สถาบันวิจัยและพัฒนา 5,679,800 55.46 3,640,400 -100.65 3,572,100 -3.35

17  - งานบ่มเพาะวิสาหกิจ (UBI) 200,000 -60.00 200,000 0.00 200,000 0.00

18 ส านักวิชาศึกษาท่ัวไป GE 603,500 98.85 342,200 -87.10 550,600 79.76

19 ส านักงานอธิการบดี (กองกลาง) 99,021,800 24.54 91,471,700 -38.69 92,037,400 7.49

20 - กองนโยบายและแผน 3,994,300 -79.94 501,600 21.94 455,100 -1.33

21  ส านักมาตรฐานและจัดการคุณภาพ 300,000 0.00 300,000 0.00 200,000 0.00

22 - กองพัฒนานักศึกษา 8,876,300 143.18 9,560,600 13.09 9,685,900 -18.31

23  ส านักศิลปวัฒนธรรม 150,000 0.00 - 0.00 420,000 280.00

24 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย 2,175,000 20.83 1,734,600 -117.44 2,400,000 151.09
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25 ศูนย์ภาษา 280,000 40.00 250,000 -37.50 350,000 333.33

26 หน่วยงานวิเทศสัมพันธ์ 1,000,000 0.00 700,000 0.00 150,000 -183.33

27 โรงเรียนสาธิต 87,380,300 4.94 88,480,200 26.73 92,408,600 -357.16
28 งานบริหารทรัพย์สินและรายได้ 81,877,000 0.00 91,070,000 11.23 89,665,600 15.28

366,415,700 37.87 371,090,000 4.64 370,656,400 9.28รวมท้ังส้ิน

ค
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